
 

PROGETTO PON N. 10.6.6B-FSEPON-PI-2019-3 

CUP: J18H18000760007 

 

Det. n. 162/2019         

Prot. n. 12329/2019        Collegno, 29 novembre 2019 

All’Albo di Istituto  

 

 

Oggetto: avvio delle procedure per la selezione del personale necessario all’attivazione dei 

moduli del progetto PON codice 10.6.6B-FSEPON-PI-2019-3 (Potenziamento dei percorsi di 

alternanza scuola – lavoro – Seconda edizione)  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico del MIUR prot. AOODGEFID/9901 del 20 aprile 2018 “Potenziamento 

dei percorsi di alternanza scuola-lavoro” Nota Prot. AOODGEFID prot. 4447 del 18 febbraio 2019. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.6 – Azione 10.6.6 e 

Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.5; 

 

VISTO il progetto redatto da questa Istituzione Scolastica; 

 

VISTA la nota MIUR  prot. n.  AOODGEFID-14635 del 09/05/2019 con la quale è stato 

autorizzato il progetto presentato da codesta istituzione scolastica  con il codice 10.6.6B-FSEPON-

PI-2019-3 per l’importo complessivo di € 50.386,00; 

 

VISTA la Determina n. 94/2019 del 26 giugno 2019 (prot. n. 6530/2019)  con la quale il Dirigente 

Scolastico ha assunto formalmente a bilancio E.F. 2019  nell’aggregato 02.01.013 delle entrate e 

A.04.04 delle uscite il progetto PON identificato dal codice 10.6.6B-FSEPON-PI-2019-3; 

 

VISTA la delibera n. 9 (prot. n. 9263/2019) del Consiglio di Istituto in data 20 settembre 2019, che 

ratifica la variazione di bilancio;  

 

VISTA la delibera n. 59 del Consiglio d’istituto in data 19 dicembre 2017  che individua i criteri di 

selezione per l’aggiudicazione del personale che ricoprirà il ruolo di esperto, di tutor  e referente per 

la valutazione dei progetti PON; 

 



 

VISTO il regolamento interno per i criteri di selezione degli esperti approvato dal Consiglio 

d’Istituto; 

CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie; 

DETERMINA  

 

l’avvio delle procedure necessarie alla selezione del personale tutor per l’attivazione del  PON 

10.6.6B-FSEPON-PI-2019-3: 

Mediante avviso pubblico si espleteranno le procedure per la selezione del tutor scolastico 

per l’unico modulo di 120 ore. Il compenso orario è stabilito in € 30,00 comprensivi di tutti gli 

oneri. 

Al personale interno sarà affidato l’incarico mediante provvedimento del dirigente 

scolastico. Il compenso complessivo sarà corrisposto solo dopo l’effettiva erogazione dei fondi 

comunitari e per il numero di ore effettivamente prestate, fino al massimo di 120 ore. 

Nulla è dovuto al tutor per la eventuale partecipazione alle riunioni programmate 

dall’istituzione scolastica in merito alla realizzazione del progetto in quanto tale attività rientra nel 

suo incarico.  

Gli avvisi saranno rivolti esclusivamente al personale interno. Gli avvisi saranno pubblicati 

per almeno 15 giorni, dopodiché si formerà una graduatoria di merito provvisoria che diventerà 

definitiva il quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione. Le candidature saranno valutate in 

ogni fase da un’apposita commissione nominata dal dirigente scolastico. 

Responsabile unico del procedimento è il Dirigente Scolastico. 

 

Il Dirigente Scolastico 

          Andrea Giuseppe Piazza 


		2019-11-29T18:54:27+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ANDREA GIUSEPPE PIAZZA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




